
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO ED ECONOMATO 

 

N. 115 DEL 03/12/2020 

 
OGGETTO: Servizio di tesoreria comunale – Affidamento diretto. 

 

 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, Nr. 267 recante “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”;  

 

Visto l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30.03.2001, Nr. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

Visti il vigente statuto comunale; 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 21 del 10 Giugno 2019, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visti:  

- il contratto per la gestione del servizio di Tesoreria Comunale che è scaduto 

il 31.12.2018; 

- l’ atto n. 108 del 27/12/2018 con il quale è stata indetta una gara ad 

evidenza pubblica, a seguito dell’approvazione di convenzione con Delibera di 

Consiglio Comunale n° 22 del 14.12.2018, andata deserta; 

- l’ atto n. 114 del 18/12/2019 con la quale è stata indetta una gara ad 

evidenza pubblica, a seguito dell’approvazione di convenzione con Delibera di 

Consiglio Comunale n° 26 del 16.12.2019, andata deserta; 

- la determina n. 27 del 19.02.2020  con la quale è stato prorogato il servizio 

fino al 30.06.2020;  

- l’ ulteriore determina n. 65 del 28/07/2020 con la quale il servizio di 

tesoreria è stato prorogato al 31/12/2020; 

 

vista la Delibera di Consiglio Comunale n° 19 del 27/11/2020 con la quale si 
delibera di procedere all’ affidamento del servizio di Tesoreria Comunale 

mediante procedura negoziata (trattativa privata), a seguito dei due esperimenti 

di asta pubblica andati deserti, per il periodo 1.1.2021 – 31.12.2025; 

 

Dato atto che, per le vie brevi, è stata richiesta la formulazione di un’offerta 

economica, per svolgere il servizio di tesoreria comunale, alla Banca d’Alba 

Credito Cooperativo; 

 

Vista l’offerta inviata dalla Banca d’Alba Credito Cooperativo con nota del 

27/11/2020 – assunta al ns. prot. 3461 del 28/11/2020, che viene allegata al 

presente atto, e che prevede un compenso annuale di € 2.400,00 oltre IVA; 

 

Considerate congrue le condizioni offerte dalla Banca suddetta, per cui appare 

preferibile affidare a detto Istituto il servizio di tesoreria comunale; 

 

Visto l’art. 125 del D. Lgs. 163/2006 (codice dei contratti) e s.m.i., che 

consente l’affidamento diretto da parte dei Responsabili di Servizi e forniture 

per importi inferiori a € 40.000,00; 

 



Visto l’art. 6 del vigente regolamento sull’acquisizione di beni, servizi e 

lavori in economia, approvato con deliberazione consiliare n.  9 del 4.7.2007, 

il quale stabilisce che:  

“ Il Responsabile del Servizio può prescindere dalla richiesta di più preventivi 

e può procedere all’affidamento direttamente nel caso in cui l’importo della 

spesa, al netto dell’Iva, è inferiore ad euro 20.000,00, per forniture e 

servizi, IVA esclusa”;  

 

Ritenuto provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare direttamente la gestione del Servizio di Tesoreria comunale alla 
Banca d’Alba Credito Cooperativo con sede legale in Via Cavour, 4 – Alba 

(CN), alle condizioni contrattuali che si allegano al presente atto per 

formarne parte integrante e sostanziale, secondo lo schema di convenzione 

approvata con delibera consiliare n. 19 del 27.11.2020; 

 

2. Di attribuire alla presente determinazione valore sinallagmatico di contratto 
a decorrere dal 11 gennaio 2021 fino al 31.12.2025;  

 

3. Di prenotare la somma di € 3.000,00/annue sull’intervento 01.03.1.103 del 
bilancio corrente esercizio, in corso di stesura, e sugli analoghi interventi 

dei bilanci pluriennali successivi;  

 

4. Di trasmettere copia del presente atto all’aggiudicatario, al Tesoriere 
uscente e al Revisore dei Conti; 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000,  n. 267. 

 

Germagno, lì 03/12/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 07/12/2020 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 07/12/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 07/12/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Nella VECA  

 

 

 

 

 


